Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 93»

ПРИКАЗ №255
29.09.2023 г.						г. Ярославль

«Об организации платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении на 2023 – 2024 учебный год»

В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а также с целью повышения качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 93» с 02.10.2023 года по 28.06.2024 года платные образовательные услуги за дополнительную плату родителей следующие виды образовательных услуг:
1.1  «Танцующие звездочки» для детей 4-7 лет.
1.2 «Ментальная арифметика» для детей 5-7 лет.
1.3  «Ритмика» для детей 4-5 лет.
1.4 «Читайка» для детей 5-7 лет.
1.5 «Робототехника» для детей 4-7 лет.
1.6 «Школа футбола» для детей 4-7 лет.
[bookmark: _Hlk83109926]1.7 «Фиксики» для детей 4-5 лет.
2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для реализации дополнительного образования.
3. Установить цены на платные образовательные услуги:
3.1. «Танцующие звездочки» для детей 4-7 лет.- 170 рублей за 1 занятие.
3.2. «Ментальная арифметика» для детей 5-7 лет.- 170 рублей за 1 занятие.
[bookmark: _Hlk146717394]3.3. «Ритмика» для детей 4-5 лет. - 170 рублей за 1 занятие.
[bookmark: _Hlk146717376]3.4. «Читайка» для детей 5-7 лет. - 170 рублей за 1 занятие.
3.5. «Робототехника» для детей 4-7 лет. - 170 рублей за 1 занятие.
3.6. «Школа футбола» для детей 4-7 лет. - 170 рублей за 1 занятие.
3.9. «Фиксики» для детей 4-5 лет. - 170 рублей за 1 занятие.
4. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных платных образовательных услуг (Приложение № 1).
5. Главному бухгалтеру Блохиной Е.А. установить и согласовать с заведующим оплату труда работникам, реализующим платные образовательные услуги, согласно договорам (дополнительным соглашениям).
6. Главному бухгалтеру Блохиной Е.А. разработать и согласовать с заведующим:
- Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги, оказываемые образовательным учреждением;
7. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные образовательные услуги (Приложение № 2).
8. Назначить педагогами платных образовательных услуг, реализующими дополнительные общеразвивающие программы:
- «Танцующие звездочки» для детей 4-7 лет. – Саблева Г. Е.;
- «Ментальная арифметика» для детей 4-5 лет. – Бахвалова Л.Н.;
- «Читайка» для детей 5-7 лет. - Евдокимова О.В.;
- «Робототехника» для детей 5-7 лет. – Куликова Я.Ю.;
- «Школа футбола» для детей 4-7 лет. – Трифонов М.И., Пашко С.Ю.;
- «Ритмика» для детей 4-5 лет – Саблева Г. Е.;
- «Фиксики» для детей 4-5 лет. – Ефимова Е.А. Шиц Ю.Е.
9. Назначить организатором платных образовательных услуг в ДОУ Пташинскую М. В., главным бухгалтером – Блохину Е.А., бухгалтером – Хромову Е.В.
10. Контроль исполнения приказа возложить на Пташинскую М. В.
11. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 93»		Прокуророва С.Е.